Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de
Apelaciones/Agencia
de Origen

Viernes, 9 de octubre de 2015
Disposicion de los Recursos Atendidos

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Liana Fiol Matta, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Maite Oronoz Rodriguez

CC-2015-0122 KLAN201401537 COOPERATIVA DE SEGUROS MULTIPLES DE PR'Y OTROS V. ESTADO LIBRE ASOCIADO SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Roberto Feliberti Cintrén, Hon. Erick Kolthoff Caraballo

Disposicion

CC-2015-0358 KLRA201400553 AHPR, CORP. V. PLAZA LAS AMERICAS, INC. RECONSIDERACION DENEGADA

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Liana Fiol Matta, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia

CC-2015-0523 KLAN201402095 ORTIZ CAPELES, ROSA MARIA Y OTROS V. MONTALVO ORTIZ, HERMENES Y OTROS AUTO DENEGADO

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Liana Fiol Matta, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia

CC-2015-0521

CC-2015-0520
CC-2015-0522
CC-2015-0524
CC-2015-0525
CC-2015-0526
CC-2015-0527
CC-2015-0528
CC-2015-0529
CC-2015-0530
CC-2015-0531
CC-2015-0532
CC-2015-0533
CC-2015-0534
CC-2015-0535
CC-2015-0536
CC-2015-0537
AC-2015-0030
CC-2014-0483
CC-2015-0216
CC-2015-0228
CC-2015-0281
CC-2015-0365
CC-2015-0405

KLAN201402095

KLCE201500206
KLAN201400888
KLCE201500433
KLAN201500481
KLCE201400204
KLRA201500166
KLAN201500603
KLRA201500362
KLRA201400882
KLAN201401113
KLAN201500486
KLCE201500257
KLAN201401134
KLRA201400794
KLAN201400982
KLAN201500520
KLAN201402071
KLAN201300479
KLCE201401588
KLAN201300186
KLAN201401161
KLAN201301131
KLCE201500520

ORTIZ CAPELES, ROSA MARIA Y OTROS

HEREDEROS DEL DR. CARLOS TARTAK TARTAK Y OTROS
CASTRO AGOSTO, DAVID

ROSELLO SEPULVEDA, CARMEN Y OTROS
RAMIREZ CRUZ, DIOMARA

GELPI PEREZ, ISABEL MARIA Y OTROS
BETTEROADS ASPHALT, LLC.

SUIZA DAIRY CORP.

GARCIA MUCHADO, ENRIQUE

ORTIZ ROSADO, SAMUEL A.

FIRSTBANK DE PUERTO RICO

TRINIDAD GARCIA, JUAN FELIX

ALL BRAND SPECIALIST, INC.

PUEBLO DE PUERTO RICO

ECHEVARRIA CARABALLO, MYRIAM
PUEBLO DE PUERTO RICO

COLON OCASIO, JOSE FRANCISCO
RODRIGUEZ BAEZ, JOSE A.

SANTOS SANTIAGO, MAIRA LUZ Y OTROS
PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

SANTORI TRUCKING, INC.; BARANDA PEREZ, JOSE C. Y OTROS
SOTO SERRANO, EDITH R. Y OTROS
DAVILA POLLOCK, EDWIN E.

V.

MONTALVO ORTIZ, HERMENES Y OTROS

Sala de Despacho |
Hon. Liana Fiol Matta, Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Roberto Feliberti Cintron
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SUCN. TARTAK MICHAEL, CATALINA'Y OTROS
RODRIGUEZ, ORLANDO; ET ALS.

FOREVER 21 RETAIL, INC. Y OTROS

DORADO NEW TESTAMENT CHRISTIAN ACADEMY; ET AL.
HALZMAN, GABRIELLE J. Y OTROS

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION Y OBRAS PUBLICAS (DTOP); ET ALS.

DIAZ DiAZ, RUFINO

AMERICAN TRANSMISSION, INC.
ADMINISTRACION DE CORRECCION

SANCHEZ QUILES, VICENTE RAFAEL; ET ALS.
MASCARO, ROBERTO A.; SERRANO, IVONNE Y SLG
HACIENDA MONTE ALTO, INC.

EN INTERES DEL MENOR WMTR

SENORIAL AUTOMOTIVE CORP., ET AL.

ALVAREZ LUCIANO, JAVIER

COLON OCASIO, JORGE M.

MILLION AIR SAN JUAN CORP. Y OTROS

DE CORRAL RONDINELLI, LUIS R. (DR) Y OTROS
GONZALEZ COLON, CARLOS A.

LOPP RAMIREZ, IVONNE DENISSA

ALVAREZ CRUZ, RAFAEL Y OTROS

HOSPITAL SAN CARLOS BORROMEO, INC. Y OTROS
PETRA OIL CO., INC.

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




NuUmero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho Il

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Luis Estrella Martinez

Disposicion

CC-2015-0539
CC-2015-0540
CC-2015-0541
CC-2015-0542
CC-2015-0544
CC-2015-0545
CC-2015-0546
CC-2015-0548
CC-2015-0549
CC-2015-0550
CC-2015-0551
CC-2015-0552
CC-2015-0553
CC-2015-0554
CC-2015-0562
CC-2014-1099
CC-2015-0356
CC-2015-0396
CC-2015-0398
CC-2015-0400
CC-2015-0403
CC-2015-0411
CC-2015-0416
CC-2015-0422

KLRA201500204
KLCE201500577
KLRA201401099
KLCE201500341
KLAN201500297
KLAN201500306
KLAN201500591

KLCE201500398
KLAN201401984
KLCE201500191
KLCE201401622
KLRA201500330
KLAN201500154
KLAN201500306
KLCE201400755
KLRA201401087
KLCE201500155
KLCE201401621
KLRA201400821
KLAN201402070
KLCE201500284
KLAN201400597
KLCE201500268

BUSTAMANTE REYES, CECILIA E.
GIL DE LA MADRID, JULIO E.; DE JESUS RIVERA, MATILDE Y SLG
RIVERA RODRIGUEZ, CARLOS M.

CASTELLANA PHYSICIAN SERVICES, INC.

ORTIZ RAMOS, MICHAEL ANTHONY; ORTIZ RAMOS, PEDRO EDDIE
ROMERO REYES, GLADYS

OTERO RIVERA, WILLIAM

GONZALEZ RODRIGUEZ, HECTOR I.

CREFISA, INC. Y OTROS

PIERRE PAUL, GERALD

PIERRE PAUL, GERALD; ETAL.

MEDINA SANTIAGO, ARIEL Y OTROS

RIVERA OCASIO, DAISY

UMPIERRE AMY, ANTONIO; MONCLOVA BORELLI, ANABEL Y SLG
ROMERO REYES, GLADYS

PUEBLO DE PUERTO RICO

FRANCO MARIN, JAVIER

ALVARADO MARTINEZ, JAVIER; ET ALS.

BANCO POPULAR

RODRIGUEZ RUIZ, EUFEMIO
SOTO VILLARRUBIA, CARLOS R.
PUEBLO DE PUERTO RICO
SCOTIABANK DE PUERTO RICO
MOJICA QUINONES, JESUS
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NEGOCIADO DE SEGURIDAD DE EMPLEO
RODRIGUEZ MELENDEZ, ROSENDO

AUTORIDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

CONCIERGE HEALTH CORPORATION Y OTROS

SANTIAGO TORRES, SANTA V.; ORTIZ TORRES, DIANA E.

HOSPITAL DEL MAESTRO, INC. Y OTROS

SERRANO BAEZ, MARIA VICTORIA

MEDINA AUTO SALES, INC.

FEDERACION DE ASOCIACIONES PECUARIAS DE PUERTO RICO, INC.
MUNICIPIO AUTONOMO DE CAGUAS

MIRANDA MARIN, WILLIAM HON.; MUNICIPIO AUTONOMO DE CAGUAS; ET ALS.

CASTRO BUSINESS ENTERPRISES, INC.

NORTHERN INFUSION, PSC

ALVARADO ALVARADO, ADALBERTO; TORRES TORRES, HILDA SONIA Y SLG
HOSPITAL DEL MAESTRO, INC. Y OTROS

CARMONA BETANCOURT, ALEJANDRO
DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION
ESTADO LIBRE ASOCIADO Y OTROS

GALLOWAY, STEPHANY; ET ALS.

JUNTA DE CALIDAD AMBIENTAL

MMM HEALTHCARE, INC.; PMC MEDICARE CHOICE, INC.
BETANCOURT RIVERA, DAVID

PODEMOS, INC. Y OTROS

HANESBRANDS, INC.

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho llI
Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Roberto Feliberti Cintron

CC-2015-0233 KLRA201400015 VOLMAR PINA, ERNESTO EX PM V. MUNICIPIO DE SAN JUAN SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho llI
Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Roberto Feliberti Cintrén, Hon. Erick Kolthoff Caraballo

Disposicion

CC-2014-1068 KLAN201401241 MORON BARRADAS, MARY FLOR V. ESTADO LIBRE ASOCIADO Y OTROS SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

Jueves, 8 de octubre de 2015

CC-2015-0555
CC-2015-0556
CC-2015-0559
CC-2015-0561
CC-2015-0563
CC-2015-0564
CC-2015-0565
CC-2015-0566
CC-2015-0567
CC-2015-0568
CC-2015-0569
CC-2015-0570
CC-2015-0571
CC-2015-0572
CC-2015-0573

CC-2015-0575
CC-2015-0576
CC-2015-0577
CC-2015-0578
CC-2015-0579
CC-2015-0580
CC-2015-0124
CC-2015-0156
CC-2015-0210
CC-2015-0415
CC-2015-0424
CC-2015-0427
CC-2015-0441

KLAN201500288
KLAN201500375
KLAN201500390
KLAN201500279
KLCE201500626
KLAN201500177
KLAN201201414
KLRA201401363
KLAN201500471
KLCE201500166
KLRA201401363
KLRA201500250
KLRA201500045
KLRA201500190
KLCE201500356

KLRA201500075
KLCE201500246
KLAN201400552
KLAN201402016
KLAN201400132
KLRA201401146
KLCE201401432
KLAN201302062
KLAN201400058
KLCE201500003
KLAN201500147
KLCE201500026
KLAN201400042

Sala de Despacho Il

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Maite Oronoz Rodriguez

RIVERA TORRES, AIDA

PUEBLO DE PUERTO RICO

SIERRA MOJICA, ZULEYKA Y OTROS

ASOCIACION DE RESIDENTES URB. LA CAMPINA CORP.
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE AGUADA
BONETA MARTINEZ, MARIA Y OTROS

PUEBLO DE PUERTO RICO

BAUZA ALMONTE, MARIANA

ASOCIACION DE EMPLEADOS GERENCIALES DE LA CFSE
PUEBLO DE PUERTO RICO

BAUZA ALMONTE, MARIANA

NEW EARTH MUSIC ACADEMY N.E.M.A., INC.

D.G.T.C.

AUTORIDAD DE ENERGIA ELECTRICA

PERALES CRUZ, ROSAURA Y OTROS

ADMINISTRACION DE LOS SISTEMAS DE RETIRO DE EMPLEADOS
DEL GOBIERNO Y LA JUDICATURA

NEW HAMPSHIRE INSURANCE CO. Y OTROS

FINCA MATILDE, INC.

BANCO DE DESARROLLO ECONOMICO PARA PUERTO RICO
BANCO POPULAR

MATIAS RIVERA, HERIBERTO Y OTROS

CORREA, MARIA DE LOURDES

TOLEDO VARGAS, EVA GABRIELLA

GONZALEZ GONZALEZ, MARITZA M. Y OTROS

MONTILLA LOPEZ, FEDERICO Y OTROS

ANDINO GONZALEZ, MILBEL

VALDES SANTIAGO, MARIA E.; VALDES SANTIAGO, GLORIA E.
PUEBLO DE PUERTO RICO
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ALBERIC COLON AUTO SALES, INC. Y OTROS
TORRES NEGRON, JOSUE

SEARS ROEBUCK OF PUERTO RICO, INC. Y OTROS
AGUILO DiAZ, MIGUEL Y OTROS

PEREZ VILLANUEVA, JOSE MIGUEL

HAU RODRIGUEZ, LISETTE Y OTROS

PADILLA SILVA, SERGIO

ARSAN INC. Y OTROS

CORPORACION DEL FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO Y OTROS
FERNANDEZ RODRIGUEZ, WALDEMAR

ARSAN, INC. Y OTROS

CONSEJO DE EDUCACION

DEPARTAMENTO DE EDUCACION

FERNANDEZ NADAL, CARLOS

MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY Y OTROS

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS DEL CONSUMIDOR

GARCIA PASSALACQUA, LUIS; ET ALS.

ESTADO LIBRE ASOCIADO

GRANJA LA TEA, CORP. Y OTROS

AROD TRADING CORP. Y OTROS

BARRANQUITAS AUTO CORP.; DBA BENITEZ AUTO; POPULAR AUTO, LLC
ORIENTAL BANK

CARLOS JEEP RENTAL, INC. Y OTROS

ADSUAR MUNIZ GOYCO SEDA & PEREZ OCHOA, PSC

SEGUROS DE SERVICIOS DE SALUD DE PUERTO RICO, INC. Y OTROS
CAGE PUERTO RICO, INC. Y OTROS

VALDES SANTIAGO, VICTOR M. Y OTROS

PEREZ TRABAL, KENNETH

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




